
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 24.augustā     

Nr.455 

(Protokols Nr.11, 48.§) 

 

Par pašvaldības dalību projektu konkursā SAM 5.1.1.3. "Publiskās ārtelpas attīstība" 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka ka, viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un 

uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un 

beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 

uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un 

pilsētvides ainavas saglabāšanu, kā arī 4.panta pirmās daļas 5.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu, 

Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumiem Nr.291 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" 

īstenošanas noteikumi”, kas paredz, ka pasākuma ietvaros tiek atbalstīti pašvaldību attīstības 

programmās paredzētie projekti, kurus īsteno pilsētu funkcionālajās teritorijās, 

Balvu  novada Attīstības  programmas  2022.  –  2027.gadam Rīcības un investīciju plāna 

2022.- 2027.gadam, rīcības virziena RV1.4. “Radošas un kultūrbagātas kopienas”; uzdevuma 

U1.4.3. Nodrošināt tradicionālās Ziemeļlatgales kultūrvides un kultūras telpas saglabāšanu un 

attīstību, aktivitāti A1.4.3.2 “Kultūras pieminekļu un sakrālā mantojuma kā kultūrvēsturiskā 

mantojuma daļas saglabāšana un attīstība” kā arī rīcības virziena RV3.2. “Publiskā ārtelpa”, 

uzdevuma U3.2.2. “Pilnveidot publiskās ārtelpas kvalitāti un pieejamību” aktivitātēm A3.2.2.1. 

“Publiskās ārtelpas un apstādījumu (zaļās zonas) veidošana un uzlabošana” un A3.2.2.2. “Ūdens 

teritoriju un ūdensmalu labiekārtošana un publiska izmantošana, sadarbībā ar piekrastes zemju 

īpašniekiem” īstenošanu, 

Balvu muižas apbūves un tai pieguļošo teritoriju apstādījumu un publisko ārtelpu attīstības 

tematisko plānojumu (apstiprināts ar Balvu novada domes 2023.gada 25.maija sēdes lēmumu “Par 

Balvu muižas apbūves un tai pieguļošo teritoriju apstādījumu un publisko ārtelpu attīstības 

tematiskā plānojuma apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 1.§)), Balvu novada dome NOLEMJ:   

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība”  atklātajā projektu konkursā. 

2. Uzdot Balvu novada pašvaldības administrācijas Attīstības plānošanas nodaļai  izstrādāt 

projekta pieteikumu atbilstoši šī lēmuma pielikumā norādītajai teritorijai. 

3. Organizēt metu konkursu ainavas arhitektūras risinājumu izvēlei. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Pielikumā:  Projekta SAM 5.1.1.3. “Publiskās ārtelpas attīstība” attīstāmā teritorija Balvu novadā 

uz 2 lapām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


